PAGE

[image: image1.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2020

                                   № 91
станица Челбасская
Об изъятии муниципального имущества из
хозяйственного ведения МУП «Родник» в администрацию

Челбасского сельского поселения Каневского района

В целях наиболее эффективного использования муниципального имущества и упорядочения финансовой деятельности в соответствии с пунктом 9.4. Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Челбасского сельского поселения Каневского района, утвержденных решением Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 24 июня 2016 года № 91, постановляю:
1.
Изъять из хозяйственного ведения МУП «Родник», муниципальное имущество, и принять на баланс казны Челбасского сельского поселения Каневского района на счёт 108.51 согласно приложению.
2. МУП «Родник» Челбасского сельского поселения Каневского района (Ю.В.Зубов) передать указанное имущество.

3.
Финансово-экономическому отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Н.В.Гальченко предоставить акты приема-передачи главе Челбасского сельского поселения Каневского района для утверждения.
4. Специалисту I категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Р.П. Скрыпниковой, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://chelbasskaya.ru/).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н.Русый.

 6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

                                                         А.В.Козлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Челбасского сельского поселения Каневского района

от 29.07.2020 г. № 91
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, изымаемого из хозяйственного ведения

МУП «Родник»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость

руб.
	Амортизация

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1
	Водопровод ул. Лермонтова, ул. Крестьянская, улица Лесная, ул. Шевченко, ул. Запорожская, часть ул. Школьной, часть ул. Набережной, часть ул. Базарной, часть ул. Коминтерна, ул. Колхозной, часть ул. Октябрьской - труба стальная диаметром 25-50 мм, длина водопровода 12982 м.
	274 299,00
	274 299,00
	0,00

	2
	Водопровод от скважины сад ОАО «Родина» до ул. Комсомольской, ул. Комсомольская, ул. Красная, часть ул. Октябрьской, часть ул. Советской, ул. 40 лет Октября, часть ул. Первомайской, ул. Партизанская, Ленинградская, Кирпичная, ул. Коминтерна, Рязанская, часть ул. Базарной - труба стальная диаметр 76-200 мм, длина водопровода 10015 м.
	311 194,00
	311 194,00
	0,00

	3
	Водопровод ул. Ленина, часть ул. Набережной - труба асбоцементная диаметром 100-150 мм, длина водопровода 3772 м.
	84 894,00
	84 894,00
	0,00

	4
	Водопровод ул. Первомайской, часть ул. Рязанской, основной водопровод больницы труба чугунная диаметром 50-150 мм, длина водопровода 6217 м.
	162 928,00
	162 928,00
	0,00

	5
	Часть водопровода ул. Октябрьской, ул. Красноармейской, часть ул. Толстого, ул. Голубиной, ул. Гоголя, ул. Базарная - труба полиэтиленовая диаметром 50-100 мм, длина водопровода 3907 м.
	29 438,00
	29 438,00
	0,00

	6
	Водопровод

ул. Первомайская труба стальная дим.76 (от ул. Лесная до ул. Карла Маркса - ул. Горького) труба полиэтиленовая диам. 100 (ул. Красная ул. Пролетарская) труба чугунная диам. 100;

ул. Коминтерна (ул. Свердлова - ул. Черноморская) труба асбоцементная диам.150 (ул. Комсомольская - ул. Красная) труба стальная оцинкованная диам.110 ул. Красноармейская, труба чугунная диам. 100;

ул. Горького (ул. Лесная - ул. Черноморская) труба чугунная диам. 100 (ул. Черноморская - ул. Красная) труба стальная диам. 100 (ул. Красная - ул. Калинина) труба асбоцементная диам. 100 ул. Свердлова труба асбоцементная диам. 100;

ул. Лесная труба асбоцементная диам. 100 ул. Шевченко труба чугунная диам. 1500 - 700 мм и труба стальная диам. 76 - 300 мм;

ул. Комсомольская труба стальная диам. 50 - 40 см, труба чугунная диам. 100 - 700 м.

Общей протяженностью водопроводных сетей - 42100м.
	1,00
	1,00
	0,00

	7
	Водопровод ул. Северная, ул. Пролетарская, ул. Коминтерна, переулок Толстого, ул. Садовая - труба полиэтиленовая диаметром 20-40 мм, длин водопровода 2561 м.
	57 627,00
	57 627,00
	0,00

	8
	Водопроводные сети 2011 года: ул. Горького от ул. Красной до ул. Черноморской; ул. Базарная от ул. Красная до ул. Коммунаров; ул. Свердлова от ул. Коминтерна до ул. Первомайской; ул. Ярмарочная от ул. Шевченко до ул. Южной; ул. Горького от ул. Октябрьской до ул. Толстого; ул. Рыбинская от ул. Партизанской до ул. Базарной; ул. Рязанская от ул. Красноармейской до ул. Горького; ул. Рыбинская от ул. Коминтерна до ул. Горького; ул. Черноморская от ул. Пушкина до ул. Горького; ул. Школьная от ул. Октябрьской до ул. Гоголя; ул. Гоголя от ул. Комсомольской до ул. Черноморской; пер. Гоголя от ул. Гоголя до ул. Северной; ул. Гоголя от ул. Ленина до ул. Комсомольской; ул. Гагарина от ул. Красноармейской до ул. Горького; ул. Ленина от ул. Базарной до ул. Войкова; ул. Войкова от ул. Ленина до ул. Комсомольской; ул. Лесная от ул. Первомайской до ул. Коминтерна; ул. Пролетарская от ул. Красноармейской до ул. Ярмарочной; ул. Ярмарочная от ул. Красной до ул. Южной; ул. Южная от ул. Ярмарочной до дома № 2, длина водопровода 8700 м.
	6699000,00
	1153716,46
	5545283,54

	9
	Водопроводные сети 2013 года: ул.40 лет Октября  от ул. Первомайской до ул. Базарной;  ул. Базарная  от дома №148 до ул. Советской; ул. Первомайская от дома №127 до ул. Советской; ул. Партизанская от дома № 16 до ул. Советской; ул. Ленинградская от ул. Степной до ул. 40 лет Октября; ул. 40 лет Октября от ул. Красноармейской до ул. Партизанской; ул. Набережная от дома №122  до ул. Театральной; ул. Горького от ул. Толстого до ул. Рязанской; ул. Горького от ул. Рязанской до ул. Гагарина; ул. Рязанская от ул. Коминтерна до ул. Партизанской;  ул. Пролетарская от ул. Первомайской до ул. Базарной; ул. Базарная от дома №108 до ул. Коммунаров; ул. Коммунаров от дома №40 до ул. Базарной; ул. Ленина от ул. Первомайской до ул. Базарной; ул. Комсомольская от ул. Ярмарочной до ул. Горького; ул. Черноморская от ул. Красноармейской до ул. Базарной; ул. Базарная от ул. Черноморской до ул. Карла Маркса; ул. Запорожская от ул. Коминтерна до ул. Первомайской; ул. Школьная  от ул. Октябрьской до ул. Северной; ул. Крутая от ул. Лесной до ул. Выгонной; ул. Гоголя от ул. Театральной до ул. Ленина; ул. Колхозная от ул. Гоголя до ул. Октябрьской; ул. Карла Маркса от ул. Первомайской до ул. Базарной – труба полиэтиленовая диаметром 50-100 мм, в станице Челбасской, длина водопровода 8300 м.
	4289717,82
	738784,56
	3550933,26

	ИТОГО
	11909098,82
	2812882,02
	9096216,8

Заместитель главы, начальник общего

отдела администрации

Челбасского сельского поселения

Ю.Н.Русый

УТВЕРЖДАЮ

Глава Челбасского сельского поселения Каневского района

_________________А.В.Козлов

Акт

приёма-передачи

станица Челбасская                                                                                                                                            «29» июля 2020 года

Комиссия в составе: от администрации Челбасского сельского поселения Каневского района заместитель главы, начальник общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н.Русый и начальник финансово-экономического отдела Челбасского сельского поселения  Н.В.Гальченко  (принимающая сторона), от МУП «Родник» Челбасского сельского поселения Каневского района директор МУП «Родник» Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.В. Зубов  и главный бухгалтер С.Л. Максименко  (передающая сторона) составили настоящий акт об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Родник» в администрацию Челбасского сельского поселения Каневского района следующего имущества:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость

руб.
	Амортизация

руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1
	Водопровод ул. Лермонтова, ул. Крестьянская, улица Лесная, ул. Шевченко, ул. Запорожская, часть ул. Школьной, часть ул. Набережной, часть ул. Базарной, часть ул. Коминтерна, ул. Колхозной, часть ул. Октябрьской - труба стальная диаметром 25-50 мм, длина водопровода 12982 м.
	274 299,00
	274 299,00
	0,00

	2
	Водопровод от скважины сад ОАО «Родина» до ул. Комсомольской, ул. Комсомольская, ул. Красная, часть ул. Октябрьской, часть ул. Советской, ул. 40 лет Октября, часть ул. Первомайской, ул. Партизанская, Ленинградская, Кирпичная, ул. Коминтерна, Рязанская, часть ул. Базарной - труба стальная диаметр 76-200 мм, длина водопровода 10015 м.
	311 194,00
	311 194,00
	0,00

	3
	Водопровод ул. Ленина, часть ул. Набережной - труба асбоцементная диаметром 100-150 мм, длина водопровода 3772 м.
	84 894,00
	84 894,00
	0,00

	4
	Водопровод ул. Первомайской, часть ул. Рязанской, основной водопровод больницы труба чугунная диаметром 50-150 мм, длина водопровода 6217 м.
	162 928,00
	162 928,00
	0,00

	5
	Часть водопровода ул. Октябрьской, ул. Красноармейской, часть ул. Толстого, ул. Голубиной, ул. Гоголя, ул. Базарная - труба полиэтиленовая диаметром 50-100 мм, длина водопровода 3907 м.
	29 438,00
	29 438,00
	0,00

	6
	Водопровод

ул. Первомайская труба стальная дим.76 (от ул. Лесная до ул. Карла Маркса - ул. Горького) труба полиэтиленовая диам. 100 (ул. Красная ул. Пролетарская) труба чугунная диам. 100;

ул. Коминтерна (ул. Свердлова - ул. Черноморская) труба асбоцементная диам.150 (ул. Комсомольская - ул. Красная) труба стальная оцинкованная диам.110 ул. Красноармейская, труба чугунная диам. 100;

ул. Горького (ул. Лесная - ул. Черноморская) труба чугунная диам. 100 (ул. Черноморская - ул. Красная) труба стальная диам. 100 (ул. Красная - ул. Калинина) труба асбоцементная диам. 100 ул. Свердлова труба асбоцементная диам. 100;

ул. Лесная труба асбоцементная диам. 100 ул. Шевченко труба чугунная диам. 1500 - 700 мм и труба стальная диам. 76 - 300 мм;

ул. Комсомольская труба стальная диам. 50 - 40 см, труба чугунная диам. 100 - 700 м.

Общей протяженностью водопроводных сетей - 42100м.
	1,00
	1,00
	0,00

	7
	Водопровод ул. Северная, ул. Пролетарская, ул. Коминтерна, переулок Толстого, ул. Садовая - труба полиэтиленовая диаметром 20-40 мм, длин водопровода 2561 м.
	57 627,00
	57 627,00
	0,00

	8
	Водопроводные сети 2011 года: ул. Горького от ул. Красной до ул. Черноморской; ул. Базарная от ул. Красная до ул. Коммунаров; ул. Свердлова от ул. Коминтерна до ул. Первомайской; ул. Ярмарочная от ул. Шевченко до ул. Южной; ул. Горького от ул. Октябрьской до ул. Толстого; ул. Рыбинская от ул. Партизанской до ул. Базарной; ул. Рязанская от ул. Красноармейской до ул. Горького; ул. Рыбинская от ул. Коминтерна до ул. Горького; ул. Черноморская от ул. Пушкина до ул. Горького; ул. Школьная от ул. Октябрьской до ул. Гоголя; ул. Гоголя от ул. Комсомольской до ул. Черноморской; пер. Гоголя от ул. Гоголя до ул. Северной; ул. Гоголя от ул. Ленина до ул. Комсомольской; ул. Гагарина от ул. Красноармейской до ул. Горького; ул. Ленина от ул. Базарной до ул. Войкова; ул. Войкова от ул. Ленина до ул. Комсомольской; ул. Лесная от ул. Первомайской до ул. Коминтерна; ул. Пролетарская от ул. Красноармейской до ул. Ярмарочной; ул. Ярмарочная от ул. Красной до ул. Южной; ул. Южная от ул. Ярмарочной до дома № 2, длина водопровода 8700 м.
	6699000,00
	1153716,46
	5545283,54

	9
	Водопроводные сети 2013 года: ул.40 лет Октября  от ул. Первомайской до ул. Базарной;  ул. Базарная  от дома №148 до ул. Советской; ул. Первомайская от дома №127 до ул. Советской; ул. Партизанская от дома № 16 до ул. Советской; ул. Ленинградская от ул. Степной до ул. 40 лет Октября; ул. 40 лет Октября от ул. Красноармейской до ул. Партизанской; ул. Набережная от дома №122  до ул. Театральной; ул. Горького от ул. Толстого до ул. Рязанской; ул. Горького от ул. Рязанской до ул. Гагарина; ул. Рязанская от ул. Коминтерна до ул. Партизанской;  ул. Пролетарская от ул. Первомайской до ул. Базарной; ул. Базарная от дома №108 до ул. Коммунаров; ул. Коммунаров от дома №40 до ул. Базарной; ул. Ленина от ул. Первомайской до ул. Базарной; ул. Комсомольская от ул. Ярмарочной до ул. Горького; ул. Черноморская от ул. Красноармейской до ул. Базарной; ул. Базарная от ул. Черноморской до ул. Карла Маркса; ул. Запорожская от ул. Коминтерна до ул. Первомайской; ул. Школьная  от ул. Октябрьской до ул. Северной; ул. Крутая от ул. Лесной до ул. Выгонной; ул. Гоголя от ул. Театральной до ул. Ленина; ул. Колхозная от ул. Гоголя до ул. Октябрьской; ул. Карла Маркса от ул. Первомайской до ул. Базарной – труба полиэтиленовая диаметром 50-100 мм, в станице Челбасской, длина водопровода 8300 м.
	4289717,82
	738784,56
	3550933,26

	ИТОГО
	11909098,82
	2812882,02
	9096216,8

Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для передающей и принимающей стороны.

	От принимающей стороны:
	От передающей стороны:

	Заместитель главы Челбасского сельского поселения

Каневского района

__________________ Ю.Н.Русый

	Директор

МУП «Родник»

__________________ Ю.В.Зубов

	Начальник финансово-экономического отдела

администрации Челбасского сельского поселения

__________________ Н.В.Гальченко
	Главный бухгалтер МУП «Родник»

__________________ С.Л.Максименко

[image: image2.png]